

Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Sławatyczach za I półrocze 2016 roku

Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach w I półroczu 2016 roku oprócz działalności merytorycznej i statutowej swoje działania skoncentrował na organizowaniu imprez kulturalnych, sportowych rekreacyjnych wynikających z planu pracy, kalendarza imprez oraz założeń powiatu i województwa ; między innymi:

6 stycznia w uroczystość Trzech Króli w kościele parafialnym p.w. MBR w Sławatyczach odbył się spektakl teatralny w wykonaniu młodych adeptów teatru uczęszczających na zajęcia prowadzone w miejscowym Ośrodku Kultury i Gminnej Bibliotece Publicznej w Sławatyczach. Dzieci od połowy listopada przygotowywały się do występu pod kierunkiem p. Małgorzaty Walczuk i Elżbiety Gruszkowskiej. Młodzi aktorzy przedstawili tradycyjne scenki nawiązujące do zdarzeń sprzed ponad dwóch tysięcy lat oraz tradycji polskiej. W scenicznych rolach zaprezentowali się między innymi mędrcy spieszący oddać pokłon Nowonarodzonemu Bogu, pastuszkowie, którzy „przybieżeli do Betlejem” z darami. Całość przedstawienia, przeplatana była kolędami tworzącymi niepowtarzalny klimat radości i refleksji. Dzieci były spontaniczne, świetnie pokazały swoje umiejętności aktorskie i wokalne.

6 stycznia wieczorem w Sali Widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Sławatyczach odbył się koncert kolęd i pastorałek. Po uroczystym powitaniu przez gospodarzy koncertu w bożonarodzeniowy klimat wprowadziły młode wokalistki z miejscowego GOK. Zgromadzona publiczność nagradzała gromkimi brawami występy Wiktorii Gruszkowskiej, Julii Panasiewicz, Magdaleny Mazaniuk, Oliwii Popko. W przerwie koncertu dokonano podsumowania konkursów na Najładniejszy Stroik i Ozdobę Choinkową organizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury i Gminną Bibliotekę Publiczną w Sławatyczach. Komisja konkursowa w składzie: Małgorzata Walczuk – dyrektor GBP w Sławatyczach, Elżbieta Gruszkowska – instruktor GOK w Sławatyczach, Bolesław Szulej – dyrektor GOK w Sławatyczach dnia 5 stycznia 2016 roku dokonała oceny prac konkursu na Najładniejszy Stroik Bożonarodzeniowy i Ozdobę Choinkową. Po wnikliwej ocenie postanowiła przyznać:

w konkursie na Ozdobę Choinkową w kat. kl. I-III I miejsce zdobyła Laura Tyszczyk, wyróżnienie otrzymała praca Kacpra Zagajskiego; **w kat. kl. IV-VI** I miejsce przyznano Julii Panasiewicz, wyróżnienie otrzymał Paweł Goliński; **w konkursie na Najładniejszy Stroik Bożonarodzeniowy** komisja postanowiła przyznać: **w kat. kl. I-III** I nagrodę zdobyła Sara Ślęzak, II nagrodę przyznano Bartoszowi Szustowiczowi, III nagroda przypadła Gabrieli Korzeniewskiej, wyróżnienie otrzymała Aleksandra Kisiel; **w kat. kl. IV – VI** I nagrodę otrzymała – Julia Sawościuk, II miejsce komisja przyznała Katarzynie Sobieraj, III nagrodę zdobył – Paweł Goliński. Nagrody ufundowali Wójt Gminy, Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna w Sławatyczach. Honorowy Patronat nad konkursem sprawował Wójt Gminy Grzegorz Kiec. Nagrodzonym i wyróżnionym gratulujemy. W dalszej części kolędowania w repertuarze kolęd i pastorałek wystąpili miejscowi wokaliści Elżbieta Gruszkowska i Janusz Pruniewicz z 4 letnim synem Pawłem prezentując bogaty repertuar utworów w klimacie bożonarodzeniowym znanych wykonawców polskiej estrady.

Stało się już tradycją, że w pierwszych dniach Nowego Roku w naszej gminie rok rocznie organizowane są noworoczne spotkania opłatkowe dla seniorów, osób starszych oraz samotnych. Organizatorem tegorocznego opłatka był Zarząd Koła Związku Emerytów i Rencistów w Sławatyczach i Gminny Ośrodek Kultury. Spotkanie opłatkowe odbyło się **9 stycznia** w Sławatyczach. Rozpoczęło się uroczystą Mszą Św. odprawioną w kościele parafialnym w Sławatyczach przez ks. Andrzeja Kanię- proboszcza miejscowej parafii. Następnie wszyscy

zaproszeni goście przeszli do Sali Widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Sławatyczach, gdzie zostali serdecznie powitani przez organizatorów. Po wspólnej modlitwie, życzeniach, łamaniu się opłatkiem, goście zasiedli do stołu zastawionego pysznym ciastem i niezwykle kanapkami. Nie zabrakło również akcentów artystycznych, wystąpiła grupa wokalna z miejscowego GOK-u „Sławatyckie Perełki” w repertuarze kolęd i pastorałek przenosząc wszystkich uczestników spotkania w klimat Świąt Bożego Narodzenia. Dla szacownych uczestników spotkania zagrała miejscowa kapela ludowa „Władka” w różnorodnym repertuarze. Spotkanie przebiegło w serdecznej atmosferze, pełne wspomnień, wzruszeń i uśmiechów można było wspólnie śpiewać kolędy i zatańczyć. To niezwykle wydarzenie swoją obecnością zaszczytli: Wójt Gminy Grzegorz Kiec, Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Buczek, księży: Ks. Profesor Zbigniew Zalewski, Ks. Proboszcz Andrzej Kania, przedstawiciele Zarządu Powiatowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Białej Podlaskiej, jak również nie mogło zabraknąć przedstawicieli Zarządu nowopowstałego Koła ZEiR w Tucznjej. Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim za pracę włożoną w przygotowanie spotkania.

W dniu **16 stycznia 2016 roku** dwie instytucje kultury Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna przy wsparciu finansowym Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Banku Spółdzielczego w Łomazach zorganizowały dzieciom zabawę z mikołajem. Impreza choinkowa rozpoczęła się o godzinie 15-tej z udziałem około stu najmłodszych mieszkańców Sławatycz, miejscowości Liszna i Mościc Dolnych. Swoją obecnością ku uciesze milusińskich zaszczytli Wójt Gminy Grzegorz Kiec z żoną Katarzyną. Zabawę rozpoczęły dwie dobre wróżki, w pięknej scenerii opowiedziały dzieciom bajkę o Mikołaju, który mieszkał na wsi pod lasem. Po wysłuchaniu opowiadania za prawidłowe odpowiedzi dotyczące bajki, dzieci otrzymywały słodkie upominki. W dalszej części imprezy nasi milusińscy uczestniczyli w zabawach i konkursach, przygotowanych przez Panię Elżbietę Gruszkowską i Małgorzatę Walczuk. Były korowody, kółeczka i tańce w parach. W przerwie dyskoteki wystąpiły wokalistki z grupy Perełki uczęszczające na zajęcia do GOK. Kulminacyjnym punktem spotkania było przybycie Świętego Mikołaja, który wszystkie dzieci obdarował paczkami i chętnie pozował do wspólnych zdjęć. Po rozdaniu paczek Mikołaj zatańczył wspólnie z dziećmi i przy wielkiej owacji opuścił imprezę. Dla każdego zmęczonego trudami zabawy uczestnika jak i opiekuna czekał słodki poczęstunek i pyszne kanapki. Niestety wszystko co dobre szybko się kończy i około godziny 19.00 musieliśmy się pożegnać mając nadzieję, że za rok znów się spotkamy. Wszyscy bawili się znakomicie, ponieważ zabawa choinkowa z mikołajem sprawia zawsze najmłodszym wiele radości. Do zobaczenia za rok!

W sobotnie popołudnie, **23 stycznia** w Sali Widowiskowej GOK w Sławatyczach Babcie i Dziadkowie obchodzili swoje Święto. Licznie zgromadzonych powitał Dyr. GOK Bolesław Szulej przekazując pełne serdeczności i nadziei życzenia. Następnie dzieci zaprezentowały się w inscenizacji pt. „Witamy Pana Jezusa”. Młodzi aktorzy doskonale wcielili się w swoje role, a publiczność z uwagą obejrzała spektakl. W dalszej części wystąpiły dzieci z grupy „Perełki” prezentując m.in. utwory pt. „Dziś będzie bal” i „Ballada”. Część artystyczną przygotowały Pani Elżbieta Gruszkowska i Małgorzata Walczuk. Na zgromadzonych czekał także poczęstunek oraz gorące napoje. Wszyscy Dziadkowie otrzymali ponadto słodkie upominki oraz kwiaty wykonane własnoręcznie przez wnuczęta. Dzieci dziękowały dziadkom za miłość i czas, który zawsze im poświęcają. Spotkanie zakończyło się odśpiewaniem przez dzieci gromkiego Sto lat, podczas którego Dziadkowie nie kryli wzruszenia. Dziękujemy wszystkim Babciom i Dziadkom za przybycie oraz za wspólnie spędzony czas.

Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach **od 1 lutego 2016 roku** rozszerzył profil działalności ośrodka kultury wprowadzając nową formę stałych zajęć tj. naukę gry na instrumentach klawiszowych i dętych, jak również prowadzenie orkiestry dętej na bazie Gminnego Ośrodka Kultury w Sławatyczach. Prowadzenie powyższych form pracy powierzono Panu Piotrowi Gierulskiemu z Parczewa. Pan Piotr posiada wieloletnie doświadczenie i kwalifikacje w przygotowaniu pedagogicznym do pracy z dziećmi i młodzieżą. Zajęcia odbywają się w każdy poniedziałek.

W **miesiącu lutym** Gminny Ośrodek Kultury oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Sławatyczach w ramach ferii zimowych przygotowały bogatą ofertę dla dzieci. Zimowisko rozpoczęło się od zajęć

plastyczno – artystycznych, podczas których dzieci tworzyły ilustracje o tematyce wielkanocnej. Następnie rozegrano szereg gier i zabaw z chustą animacyjną, a na zakończenie dzieci otrzymały zwierzątka wykonane z baloników przez miejscowych animatorów. Drugi dzień upłynął na projekcjach bajkowych i filmowych. Kolejnego dnia dzieci doskonaliły umiejętności kulinarne. Wspólnie przygotowywano dania kuchni włoskiej, tj. pizzę i spaghetti. Zdolności manualne dzieci rozwijały podczas warsztatów z zawodowym garncarzem. Powstały wówczas niepowtarzalne dzbanki, garnuszki oraz inne oryginalne przedmioty. Ferie zakończyły się wyjazdem uczestników zimowego wypoczynku do kina w Białej Podlaskiej na film animowany pt. „Zwierzogród”. Każdego dnia na dzieci czekał poczęstunek w postaci kanapek. Niestety, wszystko co dobre szybko się kończy.... Wspólnie spędzony czas minął szybko i intensywnie, ale już dziś mówimy – do zobaczenia za rok! Finansowego wsparcia na zorganizowanie zimowego wypoczynku udzielili: GOPS, GBP oraz GOK w Sławatyczach.

W lutym br. Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach otrzymał dofinansowanie z Narodowego Centrum Kultury Programu Dom Kultury +, Inicjatywy lokalne 2016. Wspólnie z mieszkańcami gminy Sławatycze będziemy realizować projekt " Razem dla kultury w Sławatyczach" Zadanie będzie polegało na przeprowadzeniu na przestrzeni marzec-kwiecień 2016 roku, lokalnej diagnozy społecznej, której celem będzie zidentyfikowanie w społeczności lokalnej gminy Sławatycze grup i osób posiadających potencjał kulturotwórczy i zagwarantowanie im wsparcia podczas realizacji ich własnych inicjatyw. Diagnoza będzie składała się z badań dotyczących postaw i potrzeb kulturalnych mieszkańców Gminy Sławatycze oraz konsultacji społecznych. Na bazie wniosków z badań i konsultacji sporządzana zostanie całościowa diagnoza. Następnie zostaną udostępnione publicznie kryteria naboru inicjatyw. Wybranych w czerwcu zostanie od 3 do 7 oddolnych inicjatyw, które zostaną objęte wsparciem. Stworzenie diagnozy pozwoli nam zwiększyć swoje zaangażowanie w życie społeczności lokalnej, odkrywać i wspierać istniejący w niej kapitał kulturotwórczy oraz zachęcić mieszkańców do realizacji własnych pomysłów.

12 lutego 2016 roku w Sławatyczach rozegrano XV Halowy Turniej Służb Mundurowych w piłce nożnej. W rozgrywkach uczestniczyły drużyny służb mundurowych: Straży Granicznej, Policji, Straży Pożarnej, Wojska. Turniej zgromadził 14 drużyn reprezentantów czterech województw: mazowieckiego, lubelskiego, podlaskiego oraz podkarpackiego. Organizatorami imprezy byli: Urzędy Gmin z Piszczaca, Tucznaj, Wisznica, Kodnia, Sławatycz, Organizacje Terenowe NSZZ FSG Płacówki w Kodniu i Sławatyczach, Zespół Szkół i Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach.

14 lutego z racji odpustu ku czci św. Walentego została odprawiona uroczysta suma odpustowa z błogosławieństwem relikwiami św. Walentego. Po mszy świętej mieszkańcy Sławatycz oraz przybyli goście uczestniczyli w kiermaszu walentynkowym, podczas którego można było podziwiać i zakupić różne przepiękne arcydzieła i przedmioty wykonane przez uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej z Kodnia, rodzimych twórców z gminy Sławatycze Panię Jadwigę Golińską, Halinę Grocholską Marię Baum, Małgorzatę Tymoszek. Misternie wykonane obrazy, szklane wazon, korale, kompozycje kwiatowe, wyroby koronkarskie, oraz inne przedmioty cieszyły się dużą popularnością wśród zainteresowanych uczestników kiermaszu. Uczestnicy kiermaszu mogli również posmakować ze słodkiego stołu. Organizatorami kiermaszu byli Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka w Sławatyczach.

9 marca do Urzędu Starostwa Powiatowego jak co roku zjechały się najbardziej aktywne panie z gmin powiatu białskiego, aby uczestniczyć w VII Sejmiku Kobiet. Wśród uczestniczących nie zabrakło delegacji aktywnych Pań z gminy Sławatycze na czele z Wójtem Grzegorzem Kiec. W br. zaszczytu reprezentowania gminy dostały Panie: Helena Chomiczewska, Krystyna Piątek, Marlena Rudzka, Krystyna Panasiewicz, Agnieszka Iwańczuk, Magdalena Juzwuk. W kiermaszu rzemiosła artystycznego podczas sejmiku swoje prace prezentowały Panie: Halina Grocholska – zdobnictwo artystyczne (malowanie na szkle), Maria Baum – koronkarstwo, Jadwiga Golińska – kompozycje kwiatowe. Spotkanie kobiet swoim poruszającym występem artystycznym uświetniła Elżbieta Gruszkowska instruktor Gminnego Ośrodka Kultury ze Sławatycz.

Nieco później, bo w sobotę **12 marca**, Panie z terenu Gminy Sławatycze świętowały przypadający Dzień Kobiet. Na zaproszenie Wójta Gminy Sławatycze Grzegorza Kiec do Sali Widowiskowej GOK w Sławatyczach przybyło kilkadziesiąt mieszkanki naszej gminy, które miały okazję wysłuchać wyjątkowego koncertu, przygotowanego specjalnie dla nich przez Gminny Ośrodek Kultury. Uroczystość rozpoczęły gorące życzenia dla wszystkich przedstawicielek płci pięknej z terenu gminy Sławatycze złożone w imieniu panów przez Wójta Grzegorza Kiec i Dyrektora GOK Bolesława Szuleja. W koncercie przed żeńską publicznością pojawił się zespół wokalny „Perełki” z Gminnego Ośrodka Kultury, zaprezentował program entuzjastycznie przyjęty przez uczestników spotkania. Na zakończenie swojego występu „Perełki” wraz zaproszonymi gośćmi zaśpiewali zwyczajowe „Sto lat”. Specjalnie dla Pań wystąpił również utalentowany muzycznie Paweł Miłosz uczeń miejscowego Gimnazjum. Największe przeboje polskiej i zagranicznej muzyki rozrywkowej miejscowy artysta Janusz Pruniewicz zaśpiewał wspólnie z publicznością. Spotkanie kobiet swoim poruszającym występem artystycznym uświetniła Elżbieta Gruszkowska instruktor miejscowego Gminnego Ośrodka Kultury w znanych przebojach z lat 80 i 90 - tych dedykowane Paniom. Niespodzianką uroczystości była czekolada wręczona wszystkim uczestniczkom spotkania przez Wójta Grzegorza Kiec. Dla wszystkich uczestników przygotowano słodki poczęstunek. W imprezie swoją obecnością zaszczyliły Panie ze Sławatycz, Jabłecznej, Lisznej, Krzywówólki, Zańkowa, Nowosiółek i Mościc Dolnych. Wśród nich obecne były Panie reprezentujące Radę Gminy na czele z Panią Józefą Buczek Przewodniczącą Rady, przedstawicielki Sołectw, zakładów pracy (UG, Zespół Szkół, Bank Spółdzielczy), Panie z firm prywatnych, organizacji jak Związek Emerytów i Rencistów i stowarzyszeń. Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach kieruje podziękowania wszystkim zaangażowanym w zorganizowaniu tego święta.

13 marca w Szkole Podstawowej w Sosnowce odbył się **III Powiatowy Przegląd Tradycji Wielkanocnych**. Swoją obecnością wśród zaproszonych gości przedsięwzięcie zaszczyliła delegacja władz gminy Sławatycze na czele z Wójtem Gminy Grzegorzem Kiec i Józefą Buczek Przewodniczącą Rady Gminy. Podczas przeglądu odbył się konkurs palm, pisanek i stołu wielkanocnego. W konkursie na Palmę i Pisanek Wielkanocna Gmina Sławatycze reprezentowała Pani Jadwiga Golińska z Lisznej. Natomiast do konkursu na Stół Wielkanocny ekspozycję wraz z potrawami przygotowały Panie z Koła Aktywnych Kobiet w Jabłecznej zdobywając wyróżnienie przyznane przez komisję konkursową. Imprezę powiatową w repertuarze pieśni wielkopostnych swoim występem uświetnił chór męski AVE z parafii rzymskokatolickiej w Sławatyczach. Za pomoc w przygotowaniach palm, pisanek, potraw i dekoracji, Wójt Gminy wraz z Panią Przewodniczącą Rady Gminy słowa podziękowania kierują niezawodnym Paniom z Koła Aktywnych Kobiet z Jabłecznej, Pani Jadwidze Golińskiej jak też Gminnemu Ośrodkowi Kultury za sprawną koordynację działań.

16 marca 2016 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Sławatyczach dzieci z miejscowego przedszkola, grupy 3 - 4 i 5 – latków uczestniczyły w przystrajaniu palm wielkanocnych. Najmłodszy przy pomocy swoich wychowawców Pani Haliny Zwierzchowskiej, Maryli Czajkowskiej i Marzeny Korzeniewskiej jak również zaproszonych Pań Jadwigi Golińskiej, Ewy Gierlińskiej, Małgorzaty Walczuk, Elżbiety Gruszkowskiej, Małgorzaty Gil oraz przy wsparciu uzdolnionych mam przyozdabiały palmy wielkanocne. Maluchy wspólnie z paniami dobierały i łączyły poszczególne elementy zdobnicze tj. gałązki wierzby, kwiaty z bibuły, suchą trawę i zielony bukszpan. Po ponad godzinnej pracy artystycznej każde dziecko mogło pochwalić się pięknie przyozdobioną palmką. Jak widać wspólna praca przynosi efekty, najmłodszy są z tego powodu zadowoleni, dzieci bardzo lubią jak im się pomaga w wykonywaniu ciekawych zadań.

W niedzielę **20 marca** w kościele p. w. Matki Bożej Różańcowej w Sławatyczach odbył się konkurs na "Najładniejszą Palmę Wielkanocną". Organizatorami konkursu byli: Ks. Proboszcz Parafii Sławatycze, Wójt Gminy oraz Gminny Ośrodek Kultury. Celem konkursu było kontynuowanie tradycji wielkanocnych naszego regionu, integracja pokoleń w rodzinie w trakcie planowania i wykonywania palmy, poszukiwanie nowych inspiracji twórczych, a także rozwijanie wyobraźni i pomysłowości. Palmy wykonane zostały z witek wierzbowych z baziemi, z suszonych traw, ziół i

zbóż, świeżych gałązek bukszpanu i tui. Użyto także kolorowych wstążek i bibuły, z której wykonano wiele misternych kwiatów. Komisja konkursowa przyznała nagrody w następujących kategoriach:

Najwyższa palma - Katarzyna Sobieraj, Radosław Denisiuk

Najbardziej kolorowa - Gabriela Korzeniewska

Najbardziej pełna - Aleksandra Kisiel

Najbardziej smukła - Małgorzata Zagajska, Helena Hasiuk

Najbardziej zielona - Amelia Skibińska, Daniel Skalski

Najładniejsza chłopięca - Krzysztof Kaca, Jakub Mrozek

Najmłodsze dziecko z palmą - Daria Gierlińska (3 lata)

Fundatorem nagród był ks. Proboszcz Mirosław Krupski, Wójt Gminy i Gminny Ośrodek Kultury.

Dnia **2 kwietnia 2016 roku** w Łukowskim Ośrodku Kultury odbyły się eliminacje do 21 Konkursu Piosenki „Wygraj Sukces”. Gminę Sławatycze reprezentowały 2 wokalistki Natalia Marczuk i Izabela Jaszczuk. Spośród kilkudziesięciu wykonawców jury zakwalifikowało 12 uczestników do II-go etapu kwalifikacji regionalnych. Wśród nominowanych znalazły się reprezentantki Gminnego Ośrodka Kultury Sławatycze Natalia Marczuk z utworem „Wciąż czekam na cud” i Izabela Jaszczuk w utworze „Tango na orkiestrę i jeszcze jeden głos”.

W dniu **2 kwietnia b.r.** w Gminnym Ośrodku Kultury w Sławatyczach jury w składzie: Małgorzata Walczuk – dyrektor GBP; Bolesław Szulej – dyrektor GOK; Elżbieta Gruszkowska – instruktor GOK dokonała oceny prac na „Najładniejszą Pisaną Wielkanocą”. Do konkursu zgłosiło się 12 uczestników. Pisanki zdobione były różnymi technikami. W oparciu o wymogi regulaminowe do konkursu zakwalifikowano wszystkie prace. Jury postanowiło przyznać w kat szkół podstawowych: dwa I miejsca Julce Sawościuk i Julce Panasiewicz oraz 2 miejsca II Tosi Kowal i Oli Panasiewicz, miejsce III przyznano Gosi Zagajskiej, wyróżniono prace Kasi Sobieraj i Kacpra Zagajskiego, nagrodę dla najmłodszego uczestnika konkursu przyznano Darii Gierlińskiej, nagrodę specjalną za pomysłowość jury przyznało Sarze Ślżak. W kategorii szkół średnich komisja przyznała tylko jedną nagrodę za I miejsce dla Dawida Chudycza. Pisanki zdobione były precyzyjnie, z dbałością o każdy szczegół i dużym nakładem pracy, przy zastosowaniu różnorodnych materiałów. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za ogromny wkład pracy w piękne rękodzieła. Cieszy nas ogromnie to, że autorami prac są także dzieci i młodzież szkolna. Jury dziękuje wszystkim uczestnikom za udział w konkursie i składa wyrazy uznania.

Dnia **29 kwietnia 2016 roku** Gminny Ośrodek Kultury był organizatorem eliminacji gminnych XXXV Małego Konkursu Recytatorskiego w Sławatyczach. W konkursie udział wzięło 34 uczestników dzieci i młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Sławatyczach. Zgodnie z założeniami recytatorzy zostali ocenieni pod względem poprawności dykcyjnej, doboru repertuaru, ogólnego wyrazu artystycznego i interpretacji utworów. Decyzją komisji do eliminacji powiatowych zakwalifikowały się następujące osoby: kategoria klas I – III *Maja Onieszczyk, Wiktoria Gruszkowska*; kategoria klas IV – VI *Patrycja Onieszczyk, Natalia Wasilewska*.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe podziękowania i słodkie upominki. Osobom wyróżnionym gratulujemy, a wszystkim uczestnikom życzymy wielu sukcesów w pracy nad literaturą piękną i kulturą żywego słowa.

W dniu **28-29 kwietnia b.r.** przebywała na terenie Gminy Sławatycze delegacja z Zarządu Stowarzyszenia Mutterkolonie Neudorf und Tochterkolonien „Bugholendry” w Berlinie, zrzeszającego potomków nadbużańskich olędrów zamieszkujących obecnie w Niemczech. Głównym celem spotkania z przedstawicielami Rady i Urzędu i Gminy Sławatycze w dniu 29 kwietnia było uzgodnienie szczegółowego planu obchodów rocznicowych 400-lecia założenia dwóch najważniejszych kolonii nad Bugiem - lokowanych na prawie holenderskim, w początkowym okresie zwanych Neubruch i Neudorf. Rocznica ta przypada w dniu 3 czerwca 2017 roku, a jej 3-dniowe obchody zaplanowano w dniach 2-4 czerwca 2017 r., w tym po stronie białoruskiej w dniu 4 czerwca. Delegacji przewodniczył prezes Zarządu Stowarzyszenia - pan Eduard Bütow, a towarzyszyła sekretarz Zarządu - pani Elke Blank, oraz w charakterze tłumacza – pani Bertha Harding. W związku z tym, że skrupulatnie przygotowany w 2014 roku przez poprzedni Zarząd Stowarzyszenia „Bugholendry” (Siegfried Ludwig i Jens Ryl) i uzgodniony z poprzednimi władzami Gminy

Sławatyczne program tychże obchodów - ze względu na obiektywną zmianę sytuacji w okresie ostatnich dwóch lat – musiał ulec drobnym korektom w zakresie godzin i punktów jego przebiegu, wstępnie uwzględniono i uzgodniono te zmiany. Ze strony Rady i Urzędu Gminy i GOK w spotkaniu uczestniczyli: Wójt Gminy Sławatycze - Grzegorz Kiec, Przewodnicząca Rady Gminy - Józefa Buczek, oraz Dyrektor GOK - Bolesław Szulej. Na zaproszenie ww. osób w spotkaniu uczestniczył także Antoni Chorąży z Mościc Dolnych, utrzymujący kontakty z potomkami olędrów w Polsce i w Niemczech, oraz innych europejskich krajach.

W ramach obchodów 225 Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja **3.05.16 r. o godz. 18.00** w sali widowiskowej Gminny Ośrodek Kultury zorganizował *Wieczór z Pieśnią i Piosenką Patriotyczną*. W muzycznej lekcji historii zaprezentowały się miejscowe grupy wokalne i soliści: grupa Nadbużańskie Słowiki, Perełki, Izabela Jaszczuk, Weronika Michalczuk, Natalia Wasilewska, Elżbieta Gruszkowska, Paweł Miłosz, Janusz Pruniewicz. W przerwach prezentacji muzycznych uczestnicy imprezy mieli okazję obejrzeć wystawę planszową pt. „Żołnierze Niezłomni z Obwodu Białskiego”. Na zakończenie muzycznego wieczoru patriotycznego wszyscy zebrani wspólnie zaśpiewali kilka znanych piosenek patriotycznych.

Dnia **10 maja 2016 roku** w Białoleńskim Ośrodku Kultury w Warszawie odbyły się eliminacje międzywojewódzkie do 21 Konkursu Piosenki „Wygraj Sukces”. Gminę Sławatycze reprezentowały 2 wokalistki Natalia Marczuk i Izabela Jaszczuk zdobywając wyróżnienie spośród ponad 150 wykonawców. Iza i Natalia uczęszczają na indywidualne zajęcia do miejscowego GOK.

Przedszkolak – Mały Patriota. Pod takim hasłem dnia **11.05.2016r.** w Gminnym Ośrodku Kultury w Sławatyczach odbyło się patriotyczne spotkanie rodzinne. Dzieci 3,4,5 letnie z Publicznego Przedszkola Samorządowego w Sławatyczach miały okazję zaprezentować się przed lokalną publicznością spotkanie rozpoczęło się wspólnym odśpiewaniem hymnu państwowego. Przedszkolaki wspólnie z rodzicami rodzeństwem a nawet babciami recytowali wiersze, śpiewali piosenki o tematyce patriotycznej. Dzieci poprzez aktywne uczestniczenie rozwijały poczucie przynależności narodowej. Wiedzą, że są Polakami mieszkają w Polsce mówią po polsku. Przedszkolaki otrzymały dyplomy „Małego Patrioty” uczestnicy spotkania mieli okazję posłuchać pięknych wierszy, piosenek patriotycznych. Rodzinne spotkanie patriotyczne przygotowały nauczycielki H. Zawistowska, M. Korzeniewska, M. Czajkowska, dyr. GOK-u B. Szulej. Ten czas spędzony dzieci wraz z rodziną przy wspólnym patriotycznym biesiadowaniu na długo pozostanie w pamięci wszystkich uczestników.

12 maja 2016 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Sławatyczach odbyły się eliminacje powiatowe Białskiego Powiatu Ziemskiego do Wojewódzkiego Konkursu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Śpiewający Słowik” 2016. Jury konkursu w składzie: Mariusz Polak – przewodniczący, Piotr Gierulski – członek, Janusz Pruniewicz – członek; po wysłuchaniu 21 uczestników zgłoszonych do konkursu postanowiło nominować do Festiwalu Wojewódzkiego następujące osoby:

1. **Wiktoria Gruszkowska** – gr. wiekowa 6-10 lat
2. **Natalia Szoloniuk** – gr. wiekowa 11-13 lat
3. **Aleksandra Nowicka** - gr. wiekowa 14-16 lat
4. **Paweł Miłosz** – gr. wiekowa 14-16 lat
5. **Karolina Śledź** – gr. wiekowa 17-20 lat
6. **Izabela Jaszczuk**- gr. wiekowa 17-20 lat

W związku z wysokim poziomem konkursu komisja postanowiła po konsultacji z Wojewódzkim Ośrodkiem Kultury w Lublinie nominować 6 osób na Wojewódzki Konkurs Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Śpiewający Słowik”. W/w będą reprezentowali Białski Powiat Ziemski na Wojewódzkim Festiwalu w Rykach 9-10 czerwca br. Organizatorem eliminacji powiatowych był Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach. Patronat nad festiwalem sprawował Wójt gminy Grzegorz Kiec. Impreza została zorganizowana przy wsparciu finansowym Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej.

18 maja 2016 r. na stadionie sportowym w Sławatyczach odbyły się XIII Biegi Uliczne „Rzeka Bug Granicą Unii Europejskiej”. Uroczystego otwarcia dokonał Wójt Gminy Grzegorz Kiec, który w swoim wystąpieniu do młodych sportowców nawiązał do rocznicy wejścia Polski do Unii Europejskiej i historii poprzednich edycji biegów. Rozegrano 16 biegów w sześciu kategoriach wiekowych dziewcząt i chłopców w których udział wzięło 220 zawodników z gmin Tucznia, Zalesie, Sosnówka, Kodeń, Hanna, Sławatycze. Organizatorem zawodów był Gminny Ośrodek Kultury i Zespół Szkół w Sławatyczach przy finansowym wsparciu Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej i Urzędu Gminy Sławatycze. Zawodnicy, którzy zajęli miejsca I-III otrzymali medale i dyplomy, natomiast za miejsca IV-VI pamiątkowe dyplomy. Nagrody i wyróżnienia wręczali Wójt Gminy Sławatycze – Grzegorz Kiec i Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radosław Trzeciak. Sędzią głównym biegów był Bogdan Bandzerewicz – nauczyciel wychowania fizycznego miejscowego Zespołu Szkół. Spikerkę zawodów prowadził Bolesław Szulej – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury. Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom biegów za sportową rywalizację upamiętniającą ważne wydarzenie historyczne.

W maju, w Sławatyczach nad Bugiem już po raz trzeci gościliśmy uczestników Nadbużańskiej Biesiady Motocyklowej. Honorowy Patronat tegorocznej edycji pełnili Starosta Bialski Mariusz Filipiuk i Wójt Gminy Sławatycze Grzegorz Kiec. To wydarzenie przyciągnęło nad Bug wielu miłośników motocykli reprezentujących kluby IPA Włodawa, IPA Tarnów, IPA Nowy Targ, Doctor Riders, IPA Orawa, Małopolska Grupa Motocyklowa UNLIMITED RIDERS, którzy przemierzali w kolumnie trasę ok. 130 km Lublin – Włodawa – Sławatycze. W trakcie przejazdu motocykliści odwiedzili zaprzyjaźnioną Placówkę Opiekuńczo Wychowawczą KAMYK we Włodawie gdzie każdy, uczestnik zlotu wspomógł wychowanków drobnym upominkiem w ramach akcji „SERDUSZKO”. Przemierzając trasę Włodawa – Sławatycze - Mościce – Jabłeczna – Liszna Schronisko Młodzieżowe zachwycali się urokiem malowniczych terenów nadbużańskich kresów Gminy Sławatycze oraz podziwiali piękno i drapieżność rzeki. W piątkowe popołudnie motocykliści uczestniczyli w nabożeństwie w Cerkwi Prawosławnej pod wezwaniem Opieki Matki Bożej w Sławatyczach gdzie ks. Michał Wasilczyk Proboszcz Parafii udzielił Błogosławieństwa Bożego oraz dokonał poświęcenia motocykli. Na wieczór gospodarze Gminy przygotowali dla gości niezwykłą niespodziankę. Zobaczyli oni "Brodacze ze Sławatycz" na żywo. Brodaczę są lokalną tradycją gminy, jedyną taką w Polsce. W okresie grudniowym ubierają swoje kolorowe kapelusze, barwne maski i doczepiają lniane brody, aby w takim stroju pożegnać stary rok. O zmroku rozpoczęła się biesiada motocyklowa w której uczestniczył Grzegorz Kiec Wójt Gminy Sławatycze, w którym też bije serce motocyklisty. Uczestnicy mogli skosztować lokalnych przysmaków jak też posłuchać dobrej muzyki. W sobotę odbyły się spływy katamaranem po rzece Bug na odcinku Sławatycze- Jabłeczna, które dostarczyły uczestnikom zlotu wielu wrażeń w obcowaniu z nadbużańską przyrodą. Wieczorem pozytywnej energii można było zaczerpnąć uczestnicząc w występie Chóru Cerkiewnego.

W niedzielę rano wszyscy uczestnicy zlotu z bagażem wrażeń udali się do domów. Zlot odbywał się o **20 do 22 maja**. Organizatorem III Nadbużańskiego Zlotu Motocyklowego był RIDERS OF IPA WŁODAWA (VIRUS I SYLWIA), Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej, Urząd Gminy Sławatycze, Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach.

W niedzielę **29 maja** mieszkańcy gminy bawili się na Pikniku Rodzinnym z okazji Dnia Matki i Dziecka. Na terenie placu w centrum Sławatycz organizatorzy przygotowali liczne atrakcje dla najmłodszych mieszkańców, ich rodziców i dziadków. Pogoda dopisała, więc wszyscy goście mogli wesoło i aktywnie spędzić czas na świeżym powietrzu. Zabawa rozpoczęła się występem najmłodszych grup wokalnych z GOK. Perełki i Nutki swoim śpiewem wprowadziły w klimat rodzinny. Duże wrażenie artystyczne na uczestnikach festynu zrobiły indywidualne występy najmłodszych wokalistek. Odważnie z uśmiechem na twarzy śpiewały piosenki dedykowane mamom. Po występach miały zapewnione sporo atrakcji, m.in. dmuchane urządzenia, z których korzystanie było darmowe i hasać mogły do woli. Maluchy mogły dawać upust swojej energii skacząc i zjeżdżając na kolorowym dmuchanym placu zabaw. Dodatkowo mogły skorzystać z pomalowania twarzy, spróbować sił w puszczaniu dużych baniek. W międzyczasie odbył się pokaz tresury psa i nowoczesnego sprzętu Placówki Straży Granicznej ze Sławatycz. Wszystkim uczestnikom imprezy

organizatorzy przygotowali kiełbaski z grilla i domowy smalczyk. Po godzinie 16.00 imprezę uświetniły występy wokalistek i instruktorki z miejscowego GOK jak też oczekiwanego przez starszych uczestników imprezy zespołu muzycznego „Braci P” ze Sławatycz. W przerwach prezentacji muzycznych organizatorzy pikniku dokonali podsumowania konkursów organizowanych w ostatnich czasie przez GOK i GBP; zwycięzcom wręczono nagrody i upominki. Prezentacje muzyczne połączone z zabawą trwały nieprzerwanie do godz. 22.00. Piknik Rodzinny z okazji Dnia Matki i Dziecka okazał się imprezą udaną i potrzebną dla zintegrowania środowiska, a każdy uczestnik mógł wybrać z oferty Pikniku coś dla siebie. Organizatorzy składają podziękowanie dla Urzędu Gminy w Sławatyczach za sponsoring dmuchanego placu zabaw dla dzieci.

W miesiącu **czerwcu** w Rykach odbył się Wojewódzki Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Śpiewający Słowik” Ryki 2016. Gminę Sławatyczne reprezentowała 3 wokalistów: Wiktoria Gruszkowska, Izabela Jaszczuk i Paweł Miłosz laureaci eliminacji powiatowych powiatu ziemskiego w Białej Podlaskiej. Jury po wysłuchaniu ponad 120 wykonawców postanowiło przyznać tytuł LAUREATA Izabeli Jaszczuk i Pawłowi Miłosz.

W miesiącu **czerwcu** Brodacze ze Sławatycz z inicjatywy Gminnego Ośrodka Kultury wystąpili jako aktorzy na 50 Jubileuszowym Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą w spektaklu „Orszak weselny, żałobny rapsod.

Dnia **28 czerwca** w malowniczej miejscowości Liszna odbyły się Warsztaty Malarskie dla dzieci, młodzieży i dorosłych, prowadzone przez studentów z Wydziału Sztuk Pięknych z Torunia i Wrocławia. Nad przebiegiem warsztatów czuwał Pan dr hab. art. mal. Ireneusz Kopacz. Uczestnicy warsztatów pod bacznym okiem studentów malowali urokliwe zakątki nadbużańskiej krainy. Materiały malarskie warsztatów zapewnił GOK w Sławatyczach.

29 czerwca 2016 roku w Sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Sławatyczach odbył się wernisaż wystawy „Plener malarski w Lisznej 2016”. Swoje prace prezentowali studenci z Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Akademii Sztuk Pięknych im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu i Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku. Uczestnicy wernisażu mogli podziwiać również prace wykonane przez miejscową młodzież i dorosłych, którzy brali udział w warsztatach malarskich pod okiem studentów i dr. hab. art. mal. Ireneusza Kopacza. Cztery najładniejsze prace zdaniem studentów z warsztatów malarskich wykonane przez miejscową młodzież: Wiktoria Gruszkowska, Michała Kiec, Pawła Golińskiego i Adama Pawłowskiego zostaną zaprezentowane na wystawie poplenerowej w m-cu wrześniu i październiku na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu i na Akademii Sztuk Pięknych im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu. Dziękujemy wszystkim za obecność na wernisażu i zachęcamy do zwiedzania wystawy w sali widowiskowej GOK w miesiącach lipiec i sierpień.

W Gminnym Ośrodku Kultury w Sławatyczach prowadzone były w I półroczu roku 2016 stałe zajęcia jak: w pięciu grupach wiekowych zajęcia wokalne, 30 osobowa schola „Nadbużańskie Słowiki”, Perełki, Nutki (od wtorku do soboty). Od m-ca lutego 1x w tygodniu prowadzone są zajęcia nauki gry na instrumentach dętych i pianinie jak również zajęcia z powstałą przy GOK-u orkiestrą dętą. Systematycznie działał punkt informacji turystycznej. Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach prowadzi również działalność wydawniczą. Redaguje rocznik Nadbużańskie Sławatycze, jest również jego wydawcą. Prowadzi również działalność promocyjną, współpracuje z mediami (prasa, radio, telewizja, portale internetowe) działającymi na terenie województwa lubelskiego.

**ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I KOSZTÓW GMINNEGO OŚRODKA
KULTURY W SŁAWATYCZACH
za I półrocze 2016r**

Lp.	Przychody	Plan	Wykonanie
1.	Dotacja podmiotowa	130 000,00	80 100,00
2.	Przychody z tytułu najmu	1 550,00	1 550,00
3.	Przychody z tytułu usług	1 000,00	1 000,00
4.	Dotacja celowa z NCK Projekt: „Razem dla kultury w Sławatyczach”	8 000,00	8 000,00
RAZEM		140 550,00	90 650,00

Lp.	Koszty	Plan	Wykonanie
1.	Wynagrodzenia osobowe	82 115,17	44 520,96
2.	Składki ZUS- społeczne	15 000,00	7 975,56
3.	Fundusz Pracy	2 000,00	961,56
4.	Wynagrodzenia bezosobowe	4 200,00	1 804,50
5.	Wynagrodzenia bezosobowe Projekt:”Razem dla kultury w Sławatyczach”	6 500,00	6 500,00
6.	Zakupy	6 000,00	5 663,87
7.	Zakupy Projekt:”Razem dla kultury w Sławatyczach”	1 500,00	1 500,00
8.	Usługi pozostałe	17 000,00	16 202,10
9.	Usługi abonamentowe	1 000,00	243,84
10.	Podróże służbowe	2 500,00	1 795,80
11.	Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	2 734,83	2 734,83
RAZEM		140 550,00	89 903,02

Stan środków na początek roku: 0 zł

Stan środków na 30.06.2016r- **746,98 zł**

GŁÓWNY KSIĘGOWY
Gminnego Ośrodka Kultury

Agata Mojs

Gminny Ośrodek Kultury
21-515 Sławatycze
ul. Rynek 14
wój. lubelskie
NIP 537-24-38-014
REGON 030007875

DYREKTOR
Gminnego Ośrodka Kultury
Bolesław Szczygiel